Gewohnt hat er in Lübeck wohl nicht, wie Schröder annimmt, 
in der St. Annenstraße, sondern: in dem ihm von seiner Frau zuge- 
brachten Harrse, Mengstraße M.-M.-Q. R- 3. Aus der Zeit seines 
hiesigen Aufenthalts besitzen wir nur Kunde über verschiedene von 
ihn: abgeschlossene Geldgeschäfte, ans welche hier nicht weiter einzu- 
gehen ist, da sie ohne alles allgemeine Interesse sind. 

Gegen Ende seines Lebens müssen seine Vermögessverhältnisse 
sehr zerrüttet gewesen sein, denn 1415 verkaufte er das ihm von 
seiner Frau zugebrachte Haus. Drei andere ihm gehörige Häuser, 
von denen zwei in der Dankwärtsgrube und eines in der Beckergrube 
lagen, ließ Albert Grote im Jahre 1410 wegen einer ihm bereits seit 
1414 zustehenden Forderung von 320 mp gerichtlich verkaufen. Am 
20. März d. I. war seine Ehefrau sogar genöthigt, für ihr freund- 

l) Urkunde <Ns 7. 

279 

schaftlich dargeliehene 6 m}rt ihren Kirchenstuhl in der Marienkirche 
zu verpfänden. *) Während sie bei dieser Gelegenheit noch als 
Ehefrau des Johann Hoher bezeichnet wird, kommt sie im Beginn 
des folgenden Jahres bereits als seine Wittwe vor. Johann Hoher 
ist also zu Ende des Jahres 1419 gestorben. 

Eintragungen in das Niederstadtbuch. 

1. 
1401 Lucie virginis.2) Notum sit, quod dominus Johan- 

nes Hoyer presens apud istum librum recognovit, quod ipse 
Ghertrudim, filiam Detlevi Manen, et bona ipsius, que cum 
ea sumpsit in dotalicium, nee vult nec dcbet extra istam 
civitatem Lubicensem ducere alibi cum ca commorando, 
nisi sit cum consensu suorum amicorum. Eciam ipse vult 
et debet eidem facere scribi 50 mrc. reddituum ad lusorios 
denarios omni anno interim, quod ipsi ambo vixerint. Si 
ipse eciam prius ea moreretur, et in simih pueros habcnt 
ab ipsis ambobus genitos, extunc vult et debet ei dare ante 
omnia centum mrc. hub. reddituum omni anno, quamlibet 
marcam pro 20, intra civitatem Lubicensem et eciam ad hoc 
omnia vestimenta sua ad corpus ejus scissa et omnia ad 
eadem pertinentia, eciam omnia ejus fabrilia, id est smyde, 
ct utensilia sive suppellectilia. Item vult et debet omnia 
alia bona cum ipsa sumpta facere mauere circa illos pueros 
ab ipsis ambobus genitos et non penes suos primos pueros. 

2. 

1401 Lucie virginis. Notum sit, quod dominus Johan- 
nes Hoyer, dominus Thidemannus Junge et Hinricus Yermer 
presentes libro recognoverunt, quod de ipsorum voluntate 

') Urkunde Jß 8. 
*) Dec. 13. 
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et consensu esset, ut Ghertrudis, filia Detlevi Manen, faciat 
unum vel plura testamentum seu testamenta, quociens vellet, 
et illud seu illa revocare et iterum aliud seu alia facere, si 
tarnen ipsa absque pueris moreretur, super mille mrc. Lub., 
de quibus dominus Johannes predictus consensit, quod sua. 
parte in quinquentas mrc., et dominus Tidemannus et Hin- 
ricus predicti, nunc proximi heredes dicte Ghertrudis, consen- 
serunt in alias quingentas mrc. 8i vero pueros haberet, 
time premissa omnia nullum vigorem habere deberent, 

3. 
1402 Penthecostes.1) Notum sit, quod domini Tide- 

mannus Junghe, consul, et Johannes Hoyer, civis Lubicen- 
sis, coram hoc libro personaliter constituti concorditer recog- 
noverunt, si Ghertrudis, uxor dicti domini Johannis, quod 
Deus avertat, absque pueris moreretur, extunc ipse dominus 
Tidemannus et sui heredes debebunt ipsi domhio Johanni 
et suis heredibus de parte cadente super ipsum dominum 
Tidemannum de bonis relictis ejusdem Ghertrudis dare 
500 mrc. Lub., et hoc si in tantum super ipsum ceciderit; 
si vero predicta mulier pueros haberet de ipso doinino Jo- 
banne, tune omnia predicta irrita penitus et quita debebunt 
esse et invalida quoad dictum dominum Tidemannum et 
suos heredes absque omni alia ulteriori monicione illarum 
500 mrc. Lub. secluso omni dolo malo verborumque auxiho. 
Predictus eciam dominus Johannes clebet habere plenariam 
potestatem ex parte dicti domini Tidemanni et suorum here- 
dum, prout ipso dominus Tidemannus coram hoc libro 
recognovit, ad dandum, inpignerandum et vendendum de 
bonis, que sumpsit cum dicta sua uxore, ad valorem 
700 mrc. Lub., si et iu quantum tarnen hoc fuerit de volun- 
tate ejusdem uxoris sue. 

4. 
1402 Barnabe.’) Notum sit, quod coram libro constitu- 

tus dominus Johannes Iloyer recognovit, quod ipse daret 

*) Mai 14. 2) Juni 11. 
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Ghertrudi uxori suo illud deauratum span cum illo robbyno 
et alia parva spanne et annulos; item tres deauratas schalen 
et unam deauratam anphoram et unarn ai'genteam anphoram 
et illa duo colleere et 6 argenteas schalen et duos deauratos 
koppe et omnia sua coclearia argentea et medietatem omnis 
illius, quod ad civitatem Lubicensem portavit de suppellecti- 
libus sive magnis sive parvis et qualiacunquo sint, quibus frui 
debebit ad suam et puerorum ab ipsis ambobus genitorum 
vitam. Si vero ipsa moreretur sine pueris a domino Johanne 
genitis, tune omnia predicta econverso cadere debent super 
ipsum dominum Joharmem et suos proximos herodes. 

5. 

1402 Barnabe. Notum sit, quod apud librum constituta 
Ghertrudis, uxor domini Johannis Hoyer, recognovit, de 
ipsius voluntate ct consensu esse, si ipsa sine pueris more- 
retur, quod ipso dominus Johannes vir ejus dareta) 700 mrc. 
hub. suis specialibus pueris de bonis cum ea sumptis, prout 
in hoc dominus Tidemannus Junge consensit et scribi per- 
misit ad hunc librum pro se et suis beredibus in quadam 
scriptura supra hoc ante pentecostes. Si vero ipsa ab eo 
pueros haberet, tune debet in ejus voluntate stare, si dietas 
700 mrc. permittere vult apud speciales pueros domini Jo- 
hannis. Si eciam non haberet pueros, nichilominus vult 
dictis 700 mrc. uti et frui ad tempus vite sue; qua mortua 
tune cadere debent et mauere diese 700 mrc. penes pueros 
speciales ejusdem domini Johannis.